

Pismo Prezesa Zarządu
Banku Ochrony Środowiska S.A.
do Akcjonariuszy
2015 r.

Szanowni Państwo,

Bank Ochrony Środowiska zamknął 2015 rok ujemnym wynikiem finansowym na poziomie przekraczającym 39 mln zł. Poniesiona strata wskazuje na fakt, iż stosowany w Banku od kilku lat model biznesowy nie był adekwatny do zmieniających się realiów rynkowych.

Konsekwencje realizowanej polityki wpłynęły na wykreowanie odbiegającej od rynkowej kompozycji składników bilansu, co wyrażało się przede wszystkim, poprzez wysoki poziom finansowania z rynku hurtowego, kosztem niskiej bazy depozytowej oraz niewielkiego udziału aktywów w formie kredytów konsumpcyjnych. Doprowadziło to do obniżenia rentowności instytucji i znalazło wyraz w spadku notowań Banku na giełdzie. Sytuacja BOŚ spotkała się również z negatywną oceną agencji ratingowej i w efekcie obniżeniem ratingu Banku w maju 2015 roku.

Przyjęty model biznesowy wymaga gruntownej korekty zapewniającej generowanie bieżącego zysku zabezpieczającego przed niespodziewanymi zdarzeniami bądź zwiększonym kosztem ryzyka. Działania podjęte na początku 2016 roku mają na celu mitygację konsekwencji ewentualnych zdarzeń – takich, jakie miały miejsce w ostatnim kwartale 2015 r., kiedy to wpłaty BOŚ do Bankowego Funduszu Gwarancyjnego oraz Funduszu Wsparcia Kredytobiorców sięgnęły 37 mln zł.

Świadomy wyzwań stojących przed Bankiem i konieczności wprowadzenia niezbędnych zmian w celu osiągnięcia wysokiej efektywności działań, nowy Zarząd BOŚ, powołany 15 lutego 2016 r., podjął pilne prace nad naprawą fundamentów operacyjnych Banku i przygotowaniem Ramowej Strategii BOŚ na lata 2016 – 2020. Nadrzędnym celem, jaki stawiamy sobie na 2016 rok, jest zdefiniowanie na nowo roli Banku w otoczeniu rynkowym z uwzględnieniem interesu Akcjonariuszy i Klientów.

Prace nad Strategią zostały uruchomione 15 lutego 2016 r. po uchwaleniu przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Banku Ochrony Środowiska harmonogramu podwyższenia kapitału zakładowego Spółki. Akceptacja opracowywanej przez Bank Ramowej Strategii przez Radę Nadzorczą powinna nastąpić w kwietniu, poprzedzając i stanowiąc podstawę Państwa decyzji, jako Akcjonariuszy BOŚ, o podwyższeniu kapitału Banku. Wniosek w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego BOŚ został złożony przez głównego Akcjonariusza Banku – Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Niecałe dwa tygodnie później Rada Nadzorcza Banku Ochrony Środowiska pozytywnie

zaopiniowała przedstawione przez Zarząd warunki podwyższenia kapitału Banku. Wartość planowanej emisji nowych akcji została określona w przedziale od 300 do 600 mln zł, przy czym intencją Zarządu jest doprowadzenie do pozyskania kapitału na poziomie nie niższym niż 400 mln zł.

Podwyższenie kapitału Spółki oraz wdrożenie Strategii Banku ma na celu podniesienie rentowności Banku do poziomu najlepszych banków na rynku, a w efekcie – wzrost wartości zaangażowanego przez Akcjonariuszy kapitału. Realizując to zadanie, Bank zamierza postawić na wysoką jakość obsługi klienta oraz skupienie się na wybranych segmentach rynku adekwatnych do rozwijanych kompetencji i profilu działalności. Bank Ochrony Środowiska odgrywa istotną rolę w zakresie wspierania zrównoważonego rozwoju gospodarki, efektywnie angażując krajowe fundusze ochrony środowiska i środki Unii Europejskiej.

Jestem przekonany, że BOŚ - jako jedyny w Polsce Bank o takim profilu oraz kompetencjach eksperckich - stanowi dużą wartość dla krajowego rynku, szczególnie dziś, gdy planowane i uruchamiane są programy rządowe zakładające znaczące inwestycje w modernizację polskiej gospodarki. Chcemy aktywnie uczestniczyć w tym procesie, wspierając finansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska oraz wykorzystując doświadczenia zdobyte w okresie 25 lat istnienia. W trakcie swojej dotychczasowej działalności Bank przeznaczył na wsparcie proekologicznych inwestycji kwotę ponad 17,5 mld zł, a łączna wartość powstałych przy udziale Banku przedsięwzięć sięgnęła prawie 47 mld zł.

W imieniu Zarządu Banku zapraszam do lektury raportu rocznego Banku Ochrony Środowiska.

Sławomir Zawadzki

Wiceprezes Zarządu
pełniący obowiązki Prezesa Zarządu